



# Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO IX | Nº 1.658  
05 DE AGOSTO DE 2022  
Nº PÁGS: 19

JORNALISTA:  
LEONARDO PELISSON DE SOUZA  
MTB 0012435/PR

DIAGRAMAÇÃO:  
GABRIELA DE C. LUNARDELLI

## DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

### REAVISO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico nº 63/2022	
<b>Tipo:</b>	MENOR PREÇO POR ITEM
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM.
<b>Prazo de Execução:</b>	15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.
<b>Vigência do contrato:</b>	12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
<b>Prazo de pagamento:</b>	30 (trinta) dias.
<b>Data de abertura:</b>	19/08/2022, às 09:00.
<b>Valor Máximo Total:</b>	R\$ 1.512.000,00
<b>Informações:</b>	Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço <a href="http://www.ibipora.pr.gov.br">www.ibipora.pr.gov.br</a>
<b>Ibiporã, 05 de agosto de 2022.</b>	

**JOSE MARIA FERREIRA**  
Prefeito

### AVISO DE SUSPENSÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 478/2022**  
**EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2022 - PMI**

Comunicamos a todos os interessados em participar do presente certame que o mesmo encontra-se **suspenso** para correções da planilha orçamentária.

Ibiporã, 05 de agosto de 2022.

**MÁRIO LUIZ SOARES REGHIN**  
Diretor de Compras e Licitações

## DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

### EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** COPEL DISTRIBUIÇÃO S. A.

**PROC. ADM. Nº. 296/2021 – Processo Dispensa Nº. 034/2021 – CONTRATO Nº. 246/2021.**

**OBJETO:** Contratação de fornecimento de energia elétrica para o sistema de iluminação pública com cessão de postes para fixação do conjunto do sistema de iluminação pública.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo da vigência para mais 12 (doze) meses, até o dia 12 de Agosto de 2023, nos termos do Art. 57,II, §2º da Lei nº 8666/1993.
- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 3.720.000,00 (Três milhões, setecentos e vinte mil reais), para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 01 de Agosto de 2022.

Ibiporã, 01 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**  
Prefeito



**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA.

**PROC. ADM. Nº. 278/2021 – Processo de Inexigibilidade Nº. 06/2021 – CONTRATO Nº. 234/2021.**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA AVALIAÇÃO DE ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS COM CÓDIGO DE PREÇOS E PEÇAS ORIGINIAIS.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo da vigência para mais 12 (doze) meses, até o dia 01 de Agosto de 2023, nos termos do Art. 57, inciso II, §2º da Lei nº 8666/1993.

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais), para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 01 de Agosto de 2022.

Ibiporã, 01 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** CIBELE PELISSON

**PROC. ADM. Nº. 295/2021 - Processo Dispensa Nº. 033/2021 – CONTRATO Nº. 241/2021.**

**OBJETO:** Locação de imóvel (casa) de endereço na Rua Francisco Cândido Pereira, nº 45, para acomodação do CREMI.

O presente termo aditivo objetiva:

- **Prorrogar** a vigência do Contrato para o dia 07 de Julho de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.

- **Reajustar** o valor total do Contrato em 10,82%, passando o valor de R\$ 30.118,80 (Trinta mil, cento e dezoito reais e oitenta centavos) para o valor de R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais) nos termos da Cláusula Sexta do Contrato e acordado entre as partes, perfazendo o valor mensal de R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais).

- **Acrescentar** ao valor do Contrato a quantia de R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais) para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 01 de Agosto de 2022.

Ibiporã, 01 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná.

**CONTRATADA:** ANTONIO BERTANHA FILHO.

**PROC. ADM. Nº. 290/2021 – Dispensa Nº. 30/2021 – CONTRATO Nº. 235/2021.**

**OBJETO:** A Locação de imóvel para acomodação do CAPSI, na Rua Francisco Cândido Pereira, nº 22, Bairro: Centro.

O presente termo aditivo objetiva:

- **Prorrogar** a vigência do Contrato para o dia 30 de Julho de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.

- **Reajustar** o valor total do Contrato nº 235/2021, passando o valor de R\$ 27.600,00 (Vinte e sete reais mil e seiscentos reais) para o valor de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais) nos termos da Cláusula Sexta do Contrato e conforme acordado entre as partes, perfazendo o valor mensal da locação à quantia de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

- **Acrescentar** ao valor do Contrato a quantia de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais) para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 01 de Agosto de 2022.

Ibiporã, 01 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito



### EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** SÃO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA .

**PROC. ADM. Nº 482/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 61/2022 - CONTRATO Nº: 401/2022.**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PÓ CAFÉ PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IBIPORÃ.

**VALOR TOTAL:** R\$ 148.812,36 ( CENTO E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

**PRAZO DE ENTREGA** 15 (QUINZE) dias, a contar do recebimento da ordem de /material.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 01 de Agosto de 2023.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

#### DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
210	05.002.04.122.005.2.033	1000
313	06.001.12.122.0006.2.054	104
349	06.001.12.361.0006.2.044	1000
348	06.001.12.361.0006.2.044	141
464	06.001.12.365.0006.2.207	1000
463	06.001.12.365.0006.2.207	1000
491	06.001.12.366.0006.2.204	1000
490	06.001.12.366.0006.2.204	141
513	06.001.12.367.0006.2.205	1000
512	06.001.12.367.0006.2.205	141
581	07.001.13.391.0007.2.109	1000
597	07.001.13.392.0007.2.106	1000
618	07.001.13.392.0007.2.107	1000
641	07.002.13.695.0007.2.110	1000
658	08.001.15.122.0008.2.012	1000
801	09.001.08.122.0009.2.077	1000
856	09.001.08.244.0009.2.068	1000
853	09.001.08.244.0009.2.068	800
855	09.001.08.244.0009.2.068	935
883	09.001.08.244.0009.2.069	936
915	09.001.08.244.0009.2.070	1000
914	09.001.08.244.0009.2.070	934
954	09.002.08.243.0009.2.071	1000
973	09.002.08.243.0009.2.072	1000
1125	10.001.10.301.0010.2.066	494
1227	10.001.10.302.0010.2.065	494
1355	10.001.10.304.0010.2.118	494
1431	10.001.10.305.0010.2.057	494
1844	12.002.27.812.0012.2.084	1000
1613	14.001.11.122.0014.2.087	1000

GESTORES	SECRETARIAS
JUAREZ AFONSO IGNÁCIO	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
ESTER ROSANA MOURA DA COSTA	SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
LOURDES APARECIDA DA SILVA NARCIZO	SEC. MUN. DE CULTURA
ANTONIO PRATA NETO	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
CLAUDIO MARCOS GOZZO	SEC. MUN. DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER
PAULO SÉRGIO VICTOR	SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO, SERV. PUB. OBRAS E VIAÇÃO
LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR	SEC. MUN. DE SAÚDE
ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES	SEC. MUN. TRABALHO

FISCAIS	SECRETARIAS
IVANIR NOVAES LOPES	SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
LÍDIA REGINA MARTINS	SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO	SEC. MUN. DE CULTURA
VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI	SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
JAYME LUIZ LINO	SEC. MUN. DE ESPORTES, RECREAÇÃO E LAZER
RAFAEL ALVES DA SILVA	SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO, SERV. PUB. OBRAS E VIAÇÃO
LIGIANE KELEN FURTADO	SEC. MUN. DE SAÚDE
PATRÍCIA SANTOS MANOEL	SEC. MUN. TRABALHO

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 02 de Agosto de 2022.

**IBIPORÃ, 02 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito



**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA EIRELI.

**PROC. ADM. Nº:** 292/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 051/2021 – **CONTRATO Nº:** 399/2022.

(Ref. Ao saldo de Ata de Registro de Preço nº262/2021).

**OBJETO:** Aquisição de materiais de expediente de escritório pedagógicos.

**VALOR TOTAL:** R\$ 14.255,75 (Quatorze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 dias (dez) dias a contar da requisição do material.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01 de Agosto de 2023.

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS**

REDUZIDO	PROGRAMÁTICA	FONTE
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1092	10.001.10.301.0010.2.088	4942
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1721	10.001.10.304.0010.2.094	3494
1719	10.001.10.305.0010.2.095	3494
1717	10.001.10.305.0010.2.095	3942
228	05.002.04.122.0005.2.020	1000
241	05.002.06.182.0019.2.021	515
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
372	06.001.12.361.0006.2.032	107
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
1740	06.001.12.365.0006.2.034	3133
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000

GESTORES DO CONTRATO	SECRETARIAS
JUAREZ AFONSO IGNÁCIO	SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E BOMBEIRO
ESTER ROSANA DE MOURA COSTA	SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ANTONIO PRATA NETO	SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR	SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

FISCAIS DO CONTRATO	SECRETARIA
ROSANGELA MARA DE LIMA	SEC. MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
IVANIR NOVAES LOPES	SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
FABRÍCIO CARDOSO PETRI	SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELISANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA GALDINO	SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LIGIANE KELEN FURTADO	SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
ROGÉRIO MORETO DE JESUS	BOMBEIRO

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 02 de Agosto de 2022.

Ibiporã, 02 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** M. A. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA..

**PROC. ADM. Nº:** 277/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 39/2021 – **CONTRATO Nº.** 238/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PANIFICADOS.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar a vigência do Contrato mais 60 (sessenta) dias, até o dia 03 de Outubro de 2022, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e Despacho no Parecer Jurídico nº 178/2022.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 03 de Agosto de 2022.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito



**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná.

**CONTRATADA:** ZETRASOFT LTDA.

**PROC. ADM. Nº. 454/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 52/2022 – CONTRATO Nº. 400/2022.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de implantação, gerenciamento e controle eletrônico e margem consignável.

**VALOR TOTAL:** R\$ 85.846,32 (Oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos).

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da ordem de serviço.

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 02 de Agosto de 2023.

**FORMA DE PAGAMENTO:** A contratada deverá proceder o pagamento devido á Prefeitura do Município de Ibiporã, mensalmente, até o dia 20 do mês subsequente ao mês de competência, via depósito bancário ou outro meio de transferência financeira aceita pela Administração.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDOS	PROGRAMÁTICAS	FONTES
215	05.002.04.122.0005.2.033	1000

GESTOR DO CONTRATO	SECRETARIA
JUAREZ AFONSO IGNÁCIO	SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

FISCAL DO CONTRATO	SECRETARIA
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA	SEC. MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 03 de Agosto de 2022.

**Ibiporã, 03 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**  
Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** CLEDENIR ALVES DA SILVA – SERVIÇOS ELÉTRICOS .

**PROC. ADM. Nº. 227/2021 – Tomada de Preços n Nº. 02/2021 – CONTRATO Nº. 240/2021.**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, incluindo instalações elétricas, redes hidrossanitárias, instalação de equipamentos mecânicos ou eletroeletrônicos, reparos de construção civil, serviços de: reparos em pintura e de carpintaria, pedreiro, calheiro, serralheria, vidraceiro, e outros afins, com fornecimento de equipamentos, materiais, ferramentas e materiais em todos os prédios, incluindo os prédios alugados, vias e praças públicas, incluindo seus dispositivos de drenagem, como tubulações, bocas de lobo, guias e sarjetas, defensas e afins, e atendimento aos serviços necessárias dos eventos promovidos pela prefeitura, inclusive de infraestrutura elétrica e hidráulica.

**O presente termo aditivo objetiva:**

- Prorrogar a vigência do Contrato para mais 12 (doze) meses, até o dia 05 de Agosto de 2023, nos termos do Art. 57 da Lei nº 8666/1993 e acordado entre as partes.

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 720.000,00 ( Setecentos e vinte mil reais) para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 03 de Agosto de 2022.

**Ibiporã, 03 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**  
Prefeito

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ – IBIPREV

**CONTRATADA:** ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA.

**PROC. ADM. Nº. 004/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 001/2021 – CONTRATO Nº. 006/2021.**

**OBJETO:** Assessoria e consultoria técnica, atuarial na área da previdência e de software para concessão de benefícios para o Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 10 de Agosto de 2023, nos termos do Art. 57, inciso II, §§2º e 4º da Lei nº 8666/93 e acordado entre as partes.

- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ R\$ 29.390,04 (vinte e nove mil, trezentos e noventa reais e quatro centavos), para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 04 de Agosto de 2022.

**Ibiporã, 04 de Agosto de 2022.**

**FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ**  
Diretora-Presidente do IBIPREV





**RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2021**

Publicado em 28/07/2022, na edição nº 1.652 do Jornal Oficial do Município de Ibiporã.

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná.**

**CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.**

**PROC. ADM. Nº. 252/2021 – Pregão Eletrônico Nº. 38/2021 – CONTRATO Nº. 231/2021**

**OBJETO: Aquisição de recarga de gás liquefeito (GLP) e de vasilhames para recarga (botijão).**

**Onde se lê:**

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 28 de Julho de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.
- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 103.515,00 (Cento e três mil, quinhentos e quinze reais) para fazer frente ao período acima renovado.

**Leia-se:**

O presente termo aditivo objetiva:

- **Prorrogar** a vigência do Contrato para o dia 28 de Julho de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.
- **Reajustar** o valor total do Contrato em 11,919600%, passando o valor de R\$ 103.515,00 (Cento e três mil, quinhentos e quinze reais) para o valor de R\$ 115.853,57 (Cento e quinze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos) nos termos da Cláusula Oitava do Contrato e mediante a aplicação da variação do *INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor*.
- **Acrescentar** ao valor do Contrato a quantia de R\$ R\$ 115.853,57 (Cento e quinze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos) para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de Agosto de 2022.**

**Ibiporã, 04 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 257/2021**

Publicado em 27/07/2022, na edição nº 1.651 do Jornal Oficial do Município de Ibiporã.

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná.**

**CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.**

**PROC. ADM. Nº. 310/2021 – Dispensa Nº. 41/2021 – CONTRATO Nº. 257/2021**

**OBJETO: Aquisição de recarga de gás liquefeito (GLP) botijão p 13 kg, item deserto do pregão 38/2021 e fracassado do pregão eletrônico nº 47/2021.**

**Onde se lê:**

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 30 de Agosto de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.
- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 75.050,00 (Setenta e cinco mil e cinquenta reais) para fazer frente ao período acima renovado.

**Leia-se:**

O presente termo aditivo objetiva:

- **Prorrogar** a vigência do Contrato para o dia 30 de Agosto de 2023, de acordo com a Lei nº 8666/93, Art. 57, inciso IV e §2º e acordado entre as partes.
- **Reajustar** o valor total do Contrato em 10,789540%, passando o valor de R\$ 75.050,00 (Setenta e cinco mil e cinquenta reais) para o valor de R\$ 83.147,55 (Oitenta e três mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) nos termos da Cláusula Oitava do Contrato e mediante a aplicação da variação do *INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor*.
- Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de R\$ 83.147,55 (Oitenta e três mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) para fazer frente ao período acima renovado.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de Agosto de 2022.**

**Ibiporã, 04 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 195/2015**

**FIRMADO ENTRE O CONCEDENTE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ – IBIPREV E A CONCESSIONÁRIA SUPERMERCADO BAZA LTDA NA FORMA ABAIXO:**

**O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ - IBIPREV**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.851.923/0001-08, com sede na Rua Padre Vitoriano Valente, 540, Bairro: Centro – CEP: 86200000, na cidade de Ibiporã/PR, neste ato representado pela sua presidente Sra. **FLÁVIA CRISTINA MASUDA RUIZ**, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG. sob nº. 8.329.851-0, e do CPF-MF sob nº. 036.587.779-40, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada de **CONCEDENTE** e a Empresa **SUPERMERCADOS BAZA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, MF/CNPJ sob nº. 75.218.370/0001-07, com sede na Rua Getúlio Vargas, 91 - CEP: 86200000 - Bairro: Centro, na cidade de Ibiporã/PR, neste ato representada por **WILSON MENDONÇA**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG. sob nº. 3.234.910-78, e do CPF-MF sob nº. 085.776.849-20, residente e domiciliado na Rua Serafim Nunes Diniz, 311 - CEP: 86200000 - Bairro: Centro, na cidade de Ibiporã/PR, doravante denominada **CONCESSIONÁRIA**, firmam o presente Termo de Apostilamento, referente ao Termo de Concessão nº 001/2015, do Pregão nº 001/2015, que tem como objeto: a outorga em regime de concessão de uso de forma onerosa do imóvel, com área de 2.970,38m², localizado na Área Verde I, subdivisão da área verde, do Conjunto Habitacional Dorival Eloy Bruschi, contendo construção em alvenaria com 921,23m², na cidade de Ibiporã/PR, conforme segue:

**1. Cláusula Primeira – DO OBJETO:**

1.1. O Presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação do Contrato nº 195/2015, reajustando o valor da locação do imóvel de R\$ 8.346,49 (Oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos) para o valor de R\$ 9.240,55 (Nove mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos) mensais, de acordo com o Índice Geral de Preços ao Consumidor - IGPM, acumulado de 10,7119% no período de 18/06/2021 a 18/06/2022.

**2. Cláusula Segunda: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

2.1. A repactuação esta embasada nos na Cláusula V, inciso 5.3 do presente Termo de Concessão, sendo admitida após o interregno de 01 (um) ano da data limite da última repactuação de valores.

**3. Cláusula Terceira: DO PREÇO.**

3.1. O valor da locação do imóvel será reajustado de R\$ 8.346,49 (Oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos) para o valor de R\$ 9.240,55 (Nove mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos) mensais, **retroativo a 18/06/2022**.

**4. Cláusula Quarta: DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES DO TERMO DE APOSTILAMENTO.**

4.1. Fazem parte integrante do presente termo, e substitui a anteriormente vigente, o Ofício nº 221/2022 – IBIPREV de 03/08/2022, encaminhado a Divisão de Contratos; Ofício nº 174/2022 – IBIPREV de 27/06/2022 encaminhado à Concedente.

**5. Cláusula Quinta: RATIFICAÇÃO.**

5.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas e condições do Termo de Concessão nº 001/2015 que por este Termo de Apostilamento não foram alteradas e ou modificadas.

Data da Assinatura do Apostilamento: 04 de Agosto de 2022.

**FLAVIA CRISTINA MASSUDA RUIZ**

Diretora Presidente do IBIPREV

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 399/2022**

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**

**CONTRATADA: G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA EIRELI.**

**PROC. ADM. Nº: 292/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 051/2021 – CONTRATO Nº: 399/2022.**

**(Ref. Ao saldo de Ata de Registro de Preço nº262/2021).**

**OBJETO: Aquisição de materiais de expediente de escritório pedagógicos.**

O presente termo aditivo tem por objetivo:

O Reequilíbrio Econômico Financeiro a ser aplicado nos lotes 67, 68, 69 E 70 do Contrato nº 399/2022, solicitado através do documento protocolado sob nº 7433/2022 de 20/06/2022, com previsão na Cláusula Treze do referido Contrato, nos termos do Art. 65, alínea “d” da Lei nº 8666/1993, e acordado entre as partes, conforme segue:

- Item 67– **EVA PLACA COM GLITER** = Passando o valor de R\$ 3,78 (Três reais e setenta e oito centavos) para o valor de R\$ 5,38 (Cinco reais e trinta e oito centavos) a unidade;
- Item 68 – **EVA PLACA DE BOLINHA** = Passando o valor de R\$ 3,21 (Três reais e vinte e um centavos) para o valor de R\$ 4,12 (Quatro reais e doze centavos) a unidade;
- Item 69 - **EVA PLACA FELPUDO** = Passando o valor de R\$ 2,34 (Dois reais e trinta e quatro centavos) para o valor de R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos) a unidade;
- Item 70 - **EVA PLACA LISO** = Passando o valor de R\$ 1,29 (Hum real e vinte e nove centavos) para o valor de R\$ 1,80 (Hum real e oitenta centavos) a unidade;

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de Agosto de 2022.**

**Ibiporã, 04 de Agosto de 2022.**

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito

**SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS****EDITAL Nº. 078, DE 20 DE JULHO DE 2022**

**DECLASSIFICA** CANDIDATAS DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor**, E **CONVOCA** CANDIDATAS APROVADAS DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor**, DO TESTE SELETIVO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 075/2020**.

**TORNA PÚBLICO**, para conhecimento dos interessados a **DECLASSIFICAÇÃO** das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as mesmas, convocadas por meio do Edital nº. 071, de 24 de junho de 2022, **não se apresentaram para providenciar os documentos necessários e exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor** - Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
11º	ALESSANDRA DANIEL GOULART
12º	ISABELLA CRISTINA PIASSA
13º	ÉRICA SANDRA DE SOUZA
14º	MADALENA APARECIDA BACON GHIDOTTI
3º AFRO	JOSIANE FERREIRA EUCLIDES DA GAMA
15º	ARIANE ALVES DE AGUIAR

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam as candidatas abaixo, **CONVOCADAS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor** - Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
16	APARECIDA CLEIDE FERNANDES LEITE
17	IZABELA BARBOSA DE SOUZA
18	HELENA CRISTINA DOS REIS PRANDINI
19	SILMARA RIBEIRO RODRIGUES
4º AFRO	NILZA APARECIDA LAURENTINO
21	NAYARA AMIRA SAFIEDDINE SANCHES

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, **DECLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ** os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

**JUAREZ AFONSO IGNACIO**

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito

**EDITAL Nº. 079, DE 22 DE JULHO DE 2022**

**DECLASSIFICA** E **CONVOCA** CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **Professor (atuar na disciplina de língua estrangeira - inglês)**, **Médico Clínico Geral 40h**, **Educador Infantil**, **Condutor de Veículos**, **Operador de Motosserra**, **Agente Comunitário de Saúde - Unidade Básica De Saúde Orlando Pelisson**, **Agente Comunitário de Saúde - Unidade Básica De Saúde Dr Mauro Feu Filgueiras**, **Técnico em Saúde Bucal**, **Engenheiro Ambiental**, e **Médico Clínico Geral 20h**, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 039/2019**.

**TORNA PÚBLICO**, para conhecimento dos interessados a **DECLASSIFICAÇÃO** dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os mesmos convocados por meio dos Editais nºs. 069, 073 e 075 de 2022, **não se apresentaram para providenciar os documentos necessários e exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor (atuar na disciplina de língua estrangeira - inglês)** – Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
18º	CLEIDEMARA DOVIDIO ALIANO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Médico Clínico Geral** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
26º	JEAN MARCOS DE COSTA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Educador Infantil** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
13º	FERNANDA CHAMILETE CECILIANO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Condutor de Veículos** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
18º	DOUGLAS DAMAS MACHADO





CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Operador de Motosserra** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
1º	EDWALREO DELGADO MACHADO

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Professor (atuar na disciplina de língua estrangeira - inglês)** – Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
19º	THAÍS CRISTINA COELHO DE ORNELAS SALASAR

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Médico Clínico Geral** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
27º	LARISSA FAKER DE OLIVEIRA
28º	GISELE CRISTIANE RIGO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Educador Infantil** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
20º	ÉRICA CONCEIÇÃO SANTIAGO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Condutor de Veículos** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
21º	GONÇALO APARECIDO DOURADO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Operador de Motosserra** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
2º	CHRISTIAN ALVES DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Agente Comunitário de Saúde – “Unidade Básica De Saúde Orlando Pelisson”** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
1º	LEONARDO JAIME FRANCISCO DA SILVA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Agente Comunitário de Saúde - Unidade Básica De Saúde “Dr Mauro Feu Filgueiras”** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
1º	SINTIA LIBOREDO PEREIRA SILVA
2º	ADRIANA CRISTINA FERREIRA
3º	CAMILA RODRIGUES SANCHEZ
4º	EMMANUEL EUGÊNIO DE OLIVEIRA ARAÚJO

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Técnico em Saúde Bucal** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
1º	WELITA HELENA PENTEADO OTA

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Engenheiro Ambiental** – Jornada Semanal de 40 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
1º	SARAH SASAKI JURKEVICZ

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **Médico Clínico Geral** – Jornada Semanal de 20 horas.

<u>Classificação</u>	<u>Nome do Candidato</u>
2º	MARIA ISABEL GUILHEM SANTOS
3º	MARIANA APARECIDA LOPES CRUZ

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

**JUAREZ AFONSO IGNACIO**

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito



**SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS**

**DECRETO Nº 325 /2022, DATADO DE 28 DE JULHO DE 2022**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 9238/2022.

**DECRETA:**

**Art.1º** Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de DESMEMBRAMENTO, para fins de incorporação ao sistema viário do Lote nº10 (DEZ), da Quadra AB-6 ( LETRA “A” “ B “– SEIS), do JARDIM BELTRÃO , neste Município, medindo **364,00 M²** (TREZENTOS E SESENTA E QUATRO METROS QUADRADOS) matrícula de Cartório nº 3.921, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

**LOTE 10 (REMANESCENTE) .....356,47M²**

**LOTE 10 - PARTE – A INCORPORAR À VIA PÚBLICA .....7,53M²**

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

**Art.2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PAULO SÉRGIO VICTOR**

Secretário Municipal de Planejamento, Serviços Públicos, Obras e Viação

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito

**DECRETO Nº 326 /2022, DATADO DE 28 DE JULHO DE 2022**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 9239/2022.

**DECRETA:**

**Art.1º** Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de DESMEMBRAMENTO, para fins de incorporação ao sistema viário do Lote nº20-21-22-23 (VINTE – VINTE E UM- VINTE E DOIS- VINTE E TRÊS), da Quadra 96 (NOVENTA E SEIS) do CENTRO , neste Município, medindo **1.870,50 M²** (HUM MIL OITOCENTOS E SETENTA VÍRGULA CINQUENTA METROS QUADRADOS) matrícula de Cartório nº 23.140, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

**LOTE 20-21-22-23 (REMANESCENTE) .....1.861,93M²**

**LOTE 20-21-22-23 - PARTE – A INCORPORAR À VIA PÚBLICA.....8,57M²**

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

**Art.2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PAULO SÉRGIO VICTOR**

Secretário Municipal de Planejamento, Serviços Públicos, Obras e Viação

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito

**DECRETO Nº 332 /2022, DATADO DE 04 DE JULHO DE 2022**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 9238/2022.

**DECRETA:**

**Art.1º** Fica declarada de utilidade pública, para fins de execução de obras, o Projeto de DESMEMBRAMENTO, para fins de incorporação ao sistema viário do Lote nº10 (DEZ), da Quadra AB-6 ( LETRA “A” “ B “– SEIS), do JARDIM BELTRÃO , ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

**LOTE 10 - PARTE – A INCORPORAR À VIA PÚBLICA .....7,53M²**

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

**Art.2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PAULO SÉRGIO VICTOR**

Secretário Municipal de Planejamento, Serviços Públicos, Obras e Viação

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito

**DECRETO Nº 333 /2022, DATADO DE 04 DE AGOSTO DE 2022**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 9239/2022.

**DECRETA:**

**Art.1º** Fica declarada de utilidade pública, para fins de execução de obras, o Projeto de **DESMEMBRAMENTO**, para fins de incorporação ao sistema viário do Lote nº20-21-22-23 (VINTE – VINTE E UM- VINTE E DOIS- VINTE E TRÊS), da Quadra 96 (NOVENTA E SEIS) do CENTRO , neste Município, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

**LOTE 20-21-22-23 - PARTE – A INCORPORAR À VIA PÚBLICA.....8,57M²**

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

**Art.2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PAULO SÉRGIO VICTOR**

Secretário Municipal de Planejamento, Serviços Públicos, Obras e Viação

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito

**SAMAE**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022**

**(Ref: TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022)**

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **AXON ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.409.851/0001-04**

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de mão de obra e fornecimento de materiais para substituição das tubulações de rede de distribuição de água e pavimentação asfáltica, de acordo com os documentos técnicos e planilhas anexadas.

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 01/2022

VALOR UNITÁRIO: R\$ 448.339,64 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 448.339,64 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias posterior a apresentação da nota fiscal, medições da obra e apresentação dos demais documentos necessários para liberação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Em até 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

**AXON ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.409.851/0001-04**

LOTE	PRODUTO / SERVIÇO	QTD	UNID	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de instalação de rede de distribuição de água para substituição das tubulações de acordo com o termo de referência. A empresa deverá executar toda a pavimentação asfáltica bem como fornecer todo o material necessário para devida obra.	1,00	SV	R\$ 448.339,64	R\$ 448.339,64

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**PARA INFORMAÇÕES OFICIAIS  
ACESSE NOSSOS CANAIS:**

 [www.ibipora.pr.gov.br](http://www.ibipora.pr.gov.br)

 [prefeituramunicipaldeibipora](#)



**EXTRATO DE ATA Nº 28/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **AK - FABRICAÇÃO, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – CNPJ: 35.447.394/0001-05**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>AK FABRICACAO, MANUT E INSTAL DE EQUIP INDUST LTDA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	Intercap concentração de 1 x 40 litros, para a limpeza de veículos em litros.	L	1.200,00	2,50	3.000,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 3.000,00</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 29/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COM. DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI – CNPJ: 16.579.174/0001-90**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 2.092,50 (dois mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 20 cm. Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 20 cm, pontas plumadas (desfiadas), base em PVC resistente, com cabo revestido em plástico com no mínimo 120cm de comprimento.	UND	20,00	5,64	112,80
25	ÁLCOOL 70º (REGISTRO DE MEDICAMENTO - ANTISSEPSIA DA PELE) Características mínimas: Frasco com 1.000 ml. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).	FR	250,00	5,49	1.372,50
30	Rodo de espuma de 26 x 6 cm, com cabo e espuma reforçados.	UND	80,00	7,59	607,20
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 2.092,50</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE



**EXTRATO DE ATA Nº 30/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 29.530.767/0001-04**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 8.273,40 (oito mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	Flanela em algodão. Pacote com 05 unidades.	PCT	30,00	2,03	60,90
29	Xampu automotivo Xampu (Shampoo) automotivo com concentração de 1 x 20 litros, solúvel em água, base neutro. Em litros.	L	250,00	2,83	707,50
37	Vassourão de 40 x 7 cm utilizado na varrição de rua. Vassourão de 40 x 7 cm com 39 feixes de piaçava, contendo furo de 1" e base reforçada. Utilizado na varrição de rua. Obs: Os feixes não deverão ser presos à base por injeção, e sim trançados na madeira e reforçados com outra parte em madeira com parafusos unindo as duas partes.	UND	20,00	15,73	314,60
39	Rodo de madeira com duas borrachas. Para raspa simples de 40 cm, com cabo reforçado.	UND	20,00	4,93	98,60
43	Saponáceo em pó, embalagem com tampa abre e fecha. Frasco com 300 g. Composição: tensoativo aniônico, alcalizante, agente abrasivo corante e essência. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativo biodegradável.	FR	30,00	2,86	85,80
47	Papel toalha em bobina 200 m. Fardo com 6 rolos de 200 metros. Papel toalha em bobina, folha simples, cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose virgem, com dimensões de 20 cm de largura e comprimento 200 metros. Com gramatura mínima de 30 gr/m2.	FAR	100,00	70,06	7.006,00
<b>Valor total:</b>					<b>8.273,40</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE



**O MOSQUITO QUE MATA, NÃO PODE NASCER**

Reserve alguns minutos do seu dia para verificar seu quintal e retirar qualquer material que possa acumular água e facilitar a proliferação do mosquito.



IBIPORÃ

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



**EXTRATO DE ATA Nº 31/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 41.607.510/0001-09**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	Sabonete líquido. Galão com 5 litros. Sabonete líquido, fragrância de erva-doce, acidez 6,5. Características adicionais: com creme hidratante / refil. Composição: cocoamidopropil betaina, propilenoglicol, diestear, densidade 1,015, aroma suave.	GL	15,00	14,00	210,00
28	Sacos plásticos para lixo, capacidade de 100 litros, Medindo 75 x 90 cm x 0,07 micras, na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Com pesagem mínima de 4,1 kg.	PCT	120,00	29,00	3.480,00
<b>Valor total:</b>					<b>3.690,00</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 32/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **CPC COMERCIAL LIMITADA – CNPJ: 40.316.596/0001-58**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 1.646,00 (um mil, seiscentos e quarenta e seis reais)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>CPC COMERCIAL LIMITADA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	Copo descartável para café com 50ml. Caixa com 5.000 un. Copo descartável de café com capacidade de 50 ml, caixa com 5000 unidades, de acordo com as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro.	CX	10,00	107,99	1.079,90
14	Saco Plástico de 50 litros na cor azul, espessura mínima de 5 micras. Em conformidade com a NBR 9110. Pacote com 100 unidades.	PCT	30,00	18,87	566,10
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 1.646,00</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 33/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **GALERA DA CESTA BASICA LTDA – CNPJ: 45.693.344/0001-61**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 19.129,40 (dezenove mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>GALERA DA CESTA BASICA LTDA</b>					
<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit. R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
4	Detergente líquido neutro, biodegradável. Embalagem plástica 500 ml. PH 5,5 de a 8,5 para lavagem de utensílios de copa e cozinha. Testado dermatologicamente.	UND	480,00	1,33	638,40
9	Sabonete sólido de glicerina tipo comum. Unidade com 90 g. Com fragrância variada.	UND	240,00	1,20	288,00
13	Esponja de aço carbono de uso doméstico, para limpeza/brilho. Embalagem com 8 unidades de 60g.	PCT	60,00	1,90	114,00
17	Desodorizador de ambiente em spray Composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nitrato de sódio, água e propelente (propano/butano). Frasco contendo 400 ml	FR	100,00	7,45	745,00
18	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho. Unidade com 35 gramas. Fragrâncias diversas.	UND	60,00	1,10	66,00
19	Sabão em pedra neutro. Pacote com 5 unidades de 200g Com glicerina e branqueador óptico. Registro no MS.	PCT	15,00	6,60	99,00
20	Cera líquida incolor. Frasco com 750 ml Cera líquida incolor, auto brilho, antiderrapante e inodora para polimento de assoalho. Registro no ministério da saúde. Deve conter na embalagem o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	10,00	5,00	50,00
23	Escova para lavar roupas	UND	30,00	1,40	42,00
24	Inseticida Multi Aerosol 300 ml.	UND	36,00	6,00	216,00
27	RODO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA base plástica rosqueavel, colado com cola especial em um esponjão de espuma e fibra abrasiva - com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50m.	UND	30,00	8,90	267,00
34	Esponja de lavar louça dupla face 110 X 75 X 20MM Esponja de lavar louça dupla face em poliuretano e fibra sintética com material abrasivo em uma face, dimensões 110 X 75 X 20MM em embalagens plásticas individuais.	UND	180,00	0,55	99,00
35	Álcool etílico em gel 70 % p/p, aprovado pelo ANVISA. Frasco de plástico branco transparente de 01 litro. Para uso doméstico.Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega.	UND	100,00	6,80	680,00
36	Amaciante para roupa. Frasco de 2 litros. Composição: cloreto de dialquildimetilamonio, formaldeido, ácido graxo, octilmetoxinamato, perfume, pigmento e água, líquido viscoso e azul. Princípio ativo: cloreto de dialquildimetilamonio. Dosagem: de 6 a 8ml por quilo de roupa seca. Embalagem: frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, uso doméstico.	FR	50,00	4,00	200,00
41	Sabão em pó, pacote com 1 kg. Sabão em pó, biodegradável, com amaciante, na cor azul, com registro na Anvisa/MS. Pacote com 1 kg	UND	150,00	3,50	525,00
42	Limpa pedra concentração de 1 x 20 litros Contendo ácido muriático a 10% na fórmula do produto. A embalagem deverá conter indicação de que o material é corrosivo, perigoso e venenoso se ingerido. Observações: Prazo de validade	L	50,00	9,00	450,00



	mínimo de 20 (vinte) meses a contar da entrega; identificação do fabricante; a composição, o prazo de validade, o número de registro na ANVISA e as instruções de segurança para uso deverão estar destacados nos frascos.				
44	Chá-mate natural, tostado, sabor forte. Caixa com embalagem de 250 gr.	CX	300,00	2,60	780,00
45	Margarina 500g Margarina vegetal cremosa com sal contendo no mínimo 80% de lipídeos. Pote de 500g.	PT	400,00	8,50	3.400,00
46	Papel Higiénico em rolos de 300 m. Fardo com 08 rolos. Papel higiênico branco, gofrado, absorvente, hidrossolúvel, 100% fibras celulósicas virgem, isento de impurezas, excelente alvura e maciez, rolo com 300 metros, para suporte de papel tipo mid roll. Fardo com 8	FAR	100,00	34,00	3.400,00
48	Copo descartável para água com 150ml. Caixa com 2500 un. Copo descartável de água com capacidade de 150 ml, caixa com 2500 unidades, de acordo com as normas da ABNT e certificado pelo Inmetro.	CX	30,00	104,00	3.120,00
50	Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com 5 kg.	PCT	220,00	17,50	3.850,00
51	Brilho alumínio líquido, embalagem plástica 500 ml. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Ac. Clorídrico, Lauriléter sulfato de sódio e água.	UND	50,00	2,00	100,00
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 19.129,40</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**  
Diretor Presidente do SAMAE

### EXTRATO DE ATA Nº 34/2022

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 17.855.864/0001-98**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 1.543,80 (um mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	Vassoura Caipira Vassoura caipira reforçada, com cabo de madeira revestido em plástico levemente aparelhado no tamanho 1,50m com a marca do fabricante no corpo do produto.	UND	20,00	20,69	413,80
5	Limpador instantâneo multiuso, com cloro. Frasco com 500 ml.	UND	160,00	2,06	329,60
12	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem com 500ml. De uso doméstico, contendo óleo de pinho, eucalipto, lavanda ou floral, odor não tóxico. Embalagem com 500ml.	UND	300,00	1,72	516,00
31	Água sanitária em embalagem com 1 litro. Água sanitária, alvejante, bactericida, tampa de rosca, teor no mínimo de 2% cloro p.p. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. (deverá conter registro no Ministério da Saúde).	UND	180,00	1,58	284,40
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 1.543,80</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**  
Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 35/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 12.811.487/0001-71**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 982,30 (novecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
22	Óleo de peroba. Frasco contendo 100 ml. Composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante.	FR	50,00	14,67	733,50
49	PAPEL ALUMÍNIO 45cm X 7,5 m Características mínimas: rolo com 45cm x 7,5 metros, produto indicado para proteger alimentos.	UND	40,00	6,22	248,80
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 982,30</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 36/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – CNPJ: 24.413.415/0001-55**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 619,04 (seiscentos e dezenove reais e quatro centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
16	Toalha de papel multiuso. Pacote com 02 rolos. Toalha de papel multiuso, branca, folhas duplas picotadas, cada rolo com 60 toalhas, medindo 20 x 22 cm cada toalha, papel não reciclado.	PCT	96,00	3,99	383,04
26	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 20 BATIDAS (70CMX43CM). Especificações Mínimas: pintado avulso, 100% algodão com no mínimo 20 batidas, com bainha, tamanho mínimo de 70 cm x 43 cm, cores variadas. Entregar em embalagem plástica transparente.	UND	80,00	2,95	236,00
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 619,04</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE



**EXTRATO DE ATA Nº 37/2022**

(Ref: PREGÃO Nº 26/2022)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – CNPJ: 09.943.233/0001-00**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza, copa e cozinha e produtos alimentícios diversos para a utilização nas unidades da autarquia e na frota do SAMAE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 26/2022

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 690,75 (seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 a 28 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.

<b>SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA</b>					
Lote	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Pano de chão cru tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhido. Pano de chão cru, absorvente, tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhidos. Unidade.	UND	80,00	3,08	246,40
11	Fósforo longo de cozinha, com no mínimo 5 cm de comprimento. Caixa com 240 palitos.	CX	75,00	3,29	246,75
32	Desinfetante e desodorizante de sanitários em pastilhas adesivas. Duração de cada embalagem: média de 400 descargas. Embalagem com 03 unidades.	UND	80,00	2,47	197,60
<b>Valor total:</b>					<b>R\$ 690,75</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**

Diretor Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2021**

(PREGÃO 30/2021)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: **P S CUNHA FUNILARIA – CNPJ: 32.873.073/0001-84**

Processo: Pregão Eletrônico nº 30/2021 - Contrato nº 19/2021.

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 19/2021 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos diversos veículos leves da frota do SAMAE e aquisição de peças, acessórios e óleos lubrificantes.

Valor Unitário: Conforme descrito na tabela abaixo.

Valor Total: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Recursos: Próprios.

Aditamento de Prazo: De 02 de agosto de 2022 a 02 de agosto de 2023.

Data da Assinatura do Termo: 01 de agosto de 2022.

<b>P S CUNHA FUNILARIA – CNPJ: 32.873.073/0001-84</b>					
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	PERCENTUAL DESCONTO S/ TABELA	TOTAL LOTE
02	Peças e acessórios originais de fábrica, de primeira linha, novos e não remanufaturados, genuínos da linha de montagem, destinados aos veículos marca Renault de fabricação nacional da frota do SAMAE, elencados abaixo: * Veículo de passeio Renault, modelo Logan ano de fabricação/ modelo 2020/2021, motor 75cv combustível gasolina/álcool placa BEA-5G49.	Unid.	1	61%	15.000,00
03	Peças e acessórios originais de fábrica de primeira linha, novos e não remanufaturados, genuínos da linha de montagem, para veículos marca Volkswagen, de fabricação nacional, da frota do SAMAE, elencados abaixo: *Veículo utilitário VW, modelo Kombi ano de fabricação/modelo 1989/1989, motor 54cv combustível gasolina placa All 5261. *Veículo utilitário VW, modelo Saveiro ano de fabricação/modelo 1990/1990, motor 76cv combustível gasolina placa AAS 3686. *Veículo utilitário VW, modelo Saveiro ano de fabricação/modelo 1997/1997, motor 102cv combustível gasolina placa AHA 3128.	Unid.	1	61%	15.000,00





04	<p>Peças e acessórios originais de fábrica de primeira linha, para veículos da Chevrolet, Peças e acessórios originais de fábrica, de primeira linha, novos e não remanufaturados, genuínos da linha de montagem, destinados aos veículos marca Chevrolet de fabricação nacional, da frota do SAMAE, elencados abaixo:</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo S10 2.4S ano de fabricação/modelo 2002/2003 motor 128 cv combustível gasolina placa AKO-4530.</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo Montana ano de fabricação/modelo 2005/2006 motor 114cv combustível gasolina placa ANJ 4760.</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo Montana ano de fabricação/modelo 2011/2012 motor 102cv combustível gasolina placa AUF-1684.</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo Montana ano de fabricação/modelo 2012/2012 motor 102cv combustível gas./álcool placa AVF-9673.</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo Montana ano de fabricação/modelo 2015/2015 motor 99cv combustível gas./álcool placa AZQ-6228.</p> <p>*Veículo utilitário GM, modelo Montana ano de fabricação/modelo 2018/2018 motor 99cv combustível gas./álcool placa. BDC3J</p>	Unid.	1	61%	50.000,00
05	<p>Peças e acessórios originais de fábrica, de primeira linha, novos e não remanufaturados, genuínos da linha de montagem, destinados aos veículos marca Fiat de fabricação nacional da frota do SAMAE, elencados abaixo:</p> <p>*Veículo utilitário Fiat, modelo Fiorino ano de fabricação/ modelo 2002/2002, motor 76cv combustível gasolina placa AKN 2983.</p> <p>*Veículo de passeio Fiat, modelo Punto ano de fabricação/ modelo 2013/2013, motor 117cv combustível gasolina/álcool placa AWT-2463.</p> <p>*Veículo utilitário Fiat, modelo Strada ano de fabricação/ modelo 2014/2015, motor 86cv combustível gasolina/álcool placa AYW-0964.</p> <p>*Veículo de passeio Fiat, modelo Palio ano de fabricação/ modelo 2015/2015, motor 75cv combustível gasolina/álcool placa AZQ-1871.</p> <p>*Veículo utilitário Fiat, modelo Strada ano de fabricação/ modelo 2018/2018, motor 86cv combustível gasolina/álcool placa BCM-1432.</p>	Unid.	1	61%	30.000,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>					<b>110.000,00</b>

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**  
Diretor Presidente do SAMAE

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, sendo: instalações elétricas, redes hidrossanitárias, instalação de equipamentos mecânicos ou eletroeletrônicos, reparos de construção civil, serviços e reparos em pintura, carpintaria, pedreiro, calheiro, serralheria, vidraceiro, e outros afins, bem como fornecimento de equipamentos, ferramentas e materiais em todos os prédios, incluindo prédios ou terrenos alugados (se houver), vias públicas, passeios públicos, calçadas, redes de água e esgoto, caixas de ligação, poço de visita, caixas de passagem, ligações de água, ligações de esgoto, defensas e afins, e atendimento aos serviços necessárias dos eventos promovidos pelo SAMAE, inclusive de infraestrutura elétrica e hidráulica.

**Tipo:** Menor Preço, Por Item, sob regime de empreitada por preço global

**Data de Abertura da Sessão:** 24/08/2022 às 09:00 horas.

**Valor Máximo Estimado:** R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

**Disponibilidade do Edital:** Pelo site [www.samaeibi.com.br](http://www.samaeibi.com.br) ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).

**Informações:** Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações

Ibiporã, 05 de Agosto de 2022.

**GUSTAVO TONELI DE SÁ**  
Diretor Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza | Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  
(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br | www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial